LEI MUNICIPAL Nº 1.924, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DOS ANEXO

II DA LEI MUNICIPAL Nº 1.890, DE 15 DE
DEZEMBRO DE 2016 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

A Prefeita Municipal de Santa Cecília, Estado de Santa Catarina,

no uso de suas atribuições, faz saber a todos os habitantes do Município
que a Câmara de Vereadores aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

     Art. 1º. Fica alterado o Anexo II da Lei Municipal Nº 1.890, de

15 de dezembro de 2016, que “Dispõe sobre os Cargos, a Carreira e o

Sistema de Remuneração dos Profissionais do Magistério do Município de
Santa Cecília”, os quais passarão a vigorar com a redação e valores
constantes dos anexos da presente lei.

          Art. 2º. A alteração levada à efeito pela presente lei, possui o

objetivo de adequar os vencimentos percebidos pela classe de Professor
I, ao Novo Piso Nacional de Educação, estabelecido pelo Ministério da
Educação.

      Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

    Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

    Santa Cecília, 14 de setembro de 2017

   ALESSANDRA APARECIDA GARCIA
PREFEITA MUNICIPAL

Esta Lei foi publicada no Átrio da Prefeitura Municipal na data de 14 de

setembro de 2017.

ELIANI TERESINHA DUFFECK
Secretária de Administração

LEI MUNICIPAL Nº 1.924, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017

                 ANEXO I

TABELAS DE VENCIMENTOS DO QUADRO DE CARGOS DO MAGISTÉRIO

DENOMINAÇÃO DO

CARGO

CARGA HORÁRIA

SEMANAL DE
TRABALHO

NÍVEIS DE REFERÊNCIA SALARIAL

PROFESSOR I

40 HORAS

    I              II              III                IV               V            VI           VII            VIII

2.298,80   2.344,77  2.391,66   2.439,49  2.488,27  2.538,03  2.588,79 2.640,56

     IX               X              XI             XII             XIII          XIV            XV

2.693,37  2.747,23    2.802,17   2.858,21   2.915,37   2.973,67   3.033,14

PROFESSOR I

20 HORAS

      I                II              III            IV             V               VI               VII          VIII
  1.149,40   1.172,38 1.195,82  1.219,73   1.244,12   1.269,00 1.294,38 1.320,26

    IX             X               XI             XII           XIII           XIV              XV
1.346,66   1.373,59   1.401,06   1.429,08  1.457,66   1.486,81   1.516,54

                                    Santa Cecília, 14 de setembro de 2017

ALESSANDRA APARECIDA GARCIA

PREFEITA MUNICIPAL

Esta Lei foi publicada no Átrio da Prefeitura Municipal na data de 14 de
setembro de 2017.

ELIANI TERESINHA DUFFECK

Secretária de Administração